МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В. Е. ЕДАМЕНКО

П Р И К А З

от 31.08.2022г.                                                                               № 403

г. Приморско-Ахтарск

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

 На основании приказа УО от 22.08.2022г. № 647, в целях выявления

одарённых детей п р и к а з ы в а ю:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

очном режиме, в том числе с использованием информационно-

коммукационных технологий в соответствии с графиком:

№

п/п

Общеобразовательный предмет Сроки проведения

1 Искусство (мировая художественная

культура) (5-11 класс)

16 сентября 2022 г.

2 Право (9-11 класс) 17 сентября 2022 г.

3 История (5-11 класс) 19 сентября 2022 г.

4 Литература (5-11 класс) 20 сентября 2022 г.

5 Технология (5-11 класс) 22 сентября 2022 г.

6 Физика (7-11 класс) на платформе

«Сириус.Курсы»

27 сентября 2022 г.

7 Русский язык (4-11 класс) 28 сентября 2022 г.

8 Экология (9-11 класс) 29 сентября 2022г.

9 Экономика (5-11 класс) 30 сентября 2022 г.

10 Физическая культура (5-11 класс) 1 октября 2022 г.

11 Химия (5-11 класс) на платформе

«Сириус.Курсы»

4 октября 2022г.

12 Английский язык (5-11 класс) 5 октября 2022г.

13 География (5-11 класс) 6 октября 2022г.

14 Обществознание (6-11 класс) 7 октября 2022г.

15  Основы безопасности жизнедеятельности

(ОБЖ) (5-11 класс)

8 октября 2022г.

16 Биология (5-11 класс) на платформе

«Сириус.Курсы»

11 октября 2022г.

17 Астрономия (5-11 класс) на платформе

«Сириус.Курсы»

13 октября 2022г.

18 Математика (4-11 класс) на платформе

«Сириус.Курсы»

18 октября 2022г.

19 Информатика (5-11 класс) на платформе

«Сириус.Курсы»

25 октября 2022г.

2. Назначить оргкомитет для проведения школьного этапа предметных

олимпиад в следующем составе:

Зоненко Л.И. – руководитель ШМО, член оргкомитета

Беляк Е.А. – руководитель ШМО, член оргкомитета

Борискина С.А. – руководитель ШМО, член оргкомитета

Мачеха А.Е. – руководитель ШМО, член оргкомитета

Щербина Е.В. – руководитель ШМО, член оргкомитета

Безмозгая О.Ю. – руководитель ШМО, член оргкомитета

3. Обновить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на сайте

образовательной организации. (Отв. Соломенко М.К.)

4. Организовать информирование обучающихся, родителей о сроках и местах

проведения школьного этапа, о Порядке проведения ВсОШ и утверждении

нормативных актов (социальные сети, официальный сайт, электронные

дневники и другое) в срок до 10 сентября 2022 года. (Ответственные классные

руководители 4-11 классов)

5. Ознакомить родителей, учащихся 4-11классов с Порядком проведения

ВсОШ, особенностями проведения школьного этапа ВсОШ до 10 сентября

2022 года (электронные дневники, социальные сети, родительские собрания,

классные часы). (Ответственные классные руководители 4-11 классов)

6. Сформировать списки участников по предметам и классам до 7 сентября

2022 года. (Ответственные классные руководители 4-11 классов)

7. Утвердить состав жюри по каждому предмету, кроме астрономии, биологии,

информатики, математики, физики, химии, для проведения школьного этапа

олимпиады. (Приложение к настоящему приказу)

8. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в установленные графиком сроки.

(Ответственные классные руководители 4-11 классов, Соломенко М.К.)

9. Организовать сбор заявлений родителей, согласий на обработку

персональных данных, в том числе на публикацию результатов, в срок

до 13 сентября 2022 года. (Ответственные классные руководители 4-11

классов)

10. Организовать техническое обеспечение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников до 15 сентября 2022 года.

(Ответственная Корнеева М.В.)

11.Для создания специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и

детей-инвалидов организовать прием заявлений родителей до 13 сентября

2022 года. (Ответственные классные руководители 4-11 классов)

12. Создать специальные условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов в соответствии с требованиями к проведению олимпиад.

(Ответственная Соломенко М.К.)

13.Организовать передачу кодов обучающимся для участия в школьном этапе

олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, физике,

химии, которые проводятся на платформе Фонда «Талант и успех» не позднее

5 рабочих дней до начала олимпиады. (Ответственная Соломенко М.К.)

14. Назначить организаторов в аудиториях, вне аудиторий при проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. (Ответственная

Соломенко М.К.)

Приложение

к приказу от ___________ №_____

Список жюри для проведения школьного этапа предметных

олимпиад

№

п/п

ПРЕДМЕТ ФИО педагога

1 Русский язык Гращенкова А.М.- председатель жюри ОО Приморско-Ахтарского района

Панько С.В.

Лазарева Е.В.

2 Английский

язык

Мачеха А.Е.

Сиротина Ю.Н.

Позднякова Т.В.

Шелудько О.Ю.

Мельникова К.В.

3 История

Обществознание

Королёва Л.А.

Гордиенко О.В.

Беляк Е.А.

4 Экономика Королёва Л.А. -председатель жюри ОО Приморско-Ахтарского района

Гордиенко О.В.

Беляк Е.А.

ПроценкоЕ.Г.

5 Политехническая Жавнер О.В.

6 МХК Щербина Е.В.- председатель жюри ОО Приморско-Ахтарского района

Ковалёва И.М.

7 ОБЖ  Коннов Б.В.

Безмозгая О.Ю.

8 Физическая

культура

Безмозгая О.Ю.

Безмозгая О.В.

9 Технология  Коннов Б.В.

Комарова И.А.

ПроценкоЕ.Г.

10 Экология Олейник М.П.- председатель жюри ОО Приморско-Ахтарского района

Швецова А.Г.

11 География Швецова А.Г.

12 Русский язык

(нач.школа)

Крикунова Е.В.

Андреева И.В.

Николаева Л.Б.

Смирнова Л.В.

Home
Машинописный текст
31.08.2022            403

Home
Машинописный текст